
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-01302-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-03-2023 a
las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Detección automática de LSE en la emisión HbbTV en varios canales y en el canal
24H

Monitorización de la emisión en Lengua de Signos en Español (LSE) de varios programas en su modalidadDescripción 
HbbTV hasta un máximo de 4 cadenas y en el canal 24H. RTVE podrá sustituir en cualquier momento los programas
elegidos por otros.
Valor estimado del contrato 24.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.054 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.400 EUR.

Clasificación CPV
71700000 - Servicios de monitorización y control.

Plazo de Ejecución
17 Mes(es)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Detección automática de LSE

Detección automática de LSE en la emisión de programas HbbTV en varios canalesDescripción 
Valor estimado del contrato 16.150 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.794 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.400 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Adjudicado

Adjudicatario

UGIAT TECHNOLOGIES, SL



Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-01302-2023: Oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 16/03/2023 a las 14:30 horas
Oferta completamente objetiva

Precio de la oferta más baja 11.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.100 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF B66452673
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.431 EUR.

Motivación

Motivación única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 23/03/2023
Plazo de Formalización Del 23/03/2023 al 31/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

S-01302-2023
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tMsDrRxzKV2iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010621656 |  2023-555815 | Thu, 23 Mar 2023 10:55:22:288 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77687845677334734506497877182803744556 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tMsDrRxzKV2iEJrVRqloyA%3D%3D

